Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado em Geografia

Campus Universitário – Av. Colombo, 5790 – Bloco H-12 – Sala 18 – Fone: (44) Fone: 3011-4731 –
CEP 87020-900 – Maringá – Paraná – E-mail: sec-pge@uem.br – www.pge.uem.br

EDITAL Nº 17/2025-PGE

Professor Dr. Edison Fortes do Programa de Pós-Graduação

em Geografia/PGE da Universidade Estadual de Maringá, no

uso de suas atribuições...

Considerando o Processo n. 11349/2014-PRO e as Resoluções n.os 037/2014-CEP, 040/2015-CAD e

139/2015-CAD;

Considerando o Edital n. º 15/2025-PPE

TORNA PÚBLICO o resultado da classificação dos inscritos para o Programa de Monitoria Especial

para alunos com deficiência e necessidades educacionais especiais - ADNEE, regularmente

matriculados no Programa de Pós-Graduação em Geografia da UEM, para o ano letivo de 2025.

Critério VI 1: Estar cursando as mesmas disciplinas que o aluno ADNEE

Nome (em ordem alfabética)

Critério VI 2: Estar matriculado na mesma linha de pesquisa que o aluno ADNEE

Nome (em ordem alfabética)

Critério VI 3: Estar matriculado no mesmo programa que o aluno ADNEE

Nome (em ordem alfabética)

JOÃO PEDRO ZAMBON

Critério VI 4: No caso, de monitores para alunos surdos usuários de Libras, o primeiro critério será

o conhecimento da língua

Nome Classificação

Maringá-PR, 02 de julho de 2025.

Prof. Dr. Edison Fortes

Coordenador do PPG/UEM

mailto:sec-pge@uem.br
http://www.pge.uem.br/